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PANEVĖŽIO LOPŠELIO-DARŽELIO „VAIKYSTĖ“

2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2018 m. sausio  mėn.19 d.
ĮSTAIGOS  VEIKLOS ATASKAITOS SANTRAUKA

        Panevėžio lopšelis-darželis „Vaikystė“ (toliau – lopšelis-darželis) yra ikimokyklinio ugdymo mokyklos tipo švietimo įstaiga, teikianti ankstyvąjį, ikimokyklinį, priešmokyklinį ir specialųjį  ugdymą. Lopšelis-darželis, tenkindamas vaiko, šeimos ir bendruomenės poreikius, vykdo vaikų globos ir ugdymo funkcijas. Įstaigos struktūra apima ankstyvąjį, ikimokyklinį, priešmokyklinį ir specialųjį ugdymą.    
        2017 m. rugsėjo 1 d. lopšelyje-darželyje veikė 11 grupių: 2 – ankstyvojo amžiaus, 5 – ikimokyklinio amžiaus (2 jungtinės), 2 – priešmokyklinio amžiaus (1 jungtinė), 2 – specialiųjų poreikių vaikams jungtinės grupės,  iš jų 1 – priešmokyklinė.
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Grupių skaičiaus kitimas, 2013-2017m.

Ankstyvojo amžiaus grupės Ikimokyklinio amžiaus grupės

Priešmokyklinio amžiaus grupės


     2017 m. sąrašinis vaikų skaičius vidutiniškai buvo 171 vaikas. 2017 m. sausio 1 d. etatų skaičius sudarė 60,08 et., o nuo rugsėjo 1d. 58,31 etato. Lopšelyje-darželyje dirba 61 darbuotojas iš jų 30 mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai. 6 pedagogai  – įgiję metodininko kvalifikacinę kategoriją, 14 pedagogų – vyresniosios auklėtojos  kvalifikacinę kategoriją, 8 pedagogai su baziniu išsilavinimu. Abu vadovai yra įgiję III vadybinę kvalifikacinę kategoriją. 21 mokytojas yra įgijęs aukštąjį universitetinį išsilavinimą.  2 pedagogai įgiję magistro laipsnį. 
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Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 

kvalifikacija, 2013-2017m.

Metodininko kvalifikacinė kategorija Vyresniojo mokytojo kvalifikacinė kategorija

Pedagogai be kvalifikacinės kategorijos


   2017 m. lopšelis-darželis veiklą organizavo vadovaujantis 2017-2019 m. įstaigos strateginiu planu, 2017 metų veiklos programa, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos teisės aktais, Valstybine švietimo strategija 2013-2022m., Panevėžio miesto savivaldybės teisės aktais.

    2017 metams buvo išsikelti  prioritetai: 
1. Ikimokyklinio ugdymo programos vertinimas ir atnaujinimas, tobulinant ugdymo(si) tikslus ir uždavinius, analizuojant ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimus ir metodines rekomendacijas. 
2. Vaikų sveikatos saugojimas, stiprinimas ekologinės kultūros diegimas, užtikrinant aktyvią vaikų saviraišką ir kūrybą ugdymo(si) procese.

3. Partnerystė tarp šeimos, ugdymo institucijos, kitų socialinių partnerių, siekiant ugdymo kokybiškumo, visapusiškumo, tęstinumo.   

     Lopšelis-darželis „Vaikystė“ įgyvendino Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, daug dėmesio skyrė vaikų sveikatai ir saviraiškai, bei kultūrinių higieninių įgūdžių ugdymui. Nepamiršti buvo ir ugdytiniai, turintys specialiuosius ugdymo(si) poreikius. Visus metus buvo ieškoma būdų ir galimybių gerinti vaikų lankomumą, bendradarbiavimą su tėvais, buvo skatinamas pedagogų iniciatyvumas, novatoriškumas, plėtojama vaikų sveikatinimo veikla, kuriamos optimalios sąlygos vaikų ugdymui.  
         Įstaigos pedagogai – iniciatyvūs, padėjo telkti bendruomenės narius įstaigos kultūros vertybėms puoselėti, skleidė informaciją ugdytinių tėvams, miesto visuomenei. Pasikeitė bendruomenės narių požiūriai ir įsitikinimai bei tarpusavio bendravimo stilius, padidėjo pedagogų meistriškumas, atsakomybė, išradingumas, saviraiška, sutvirtėjo praktinio darbo įgūdžiai, o saviugda tapo poreikiu.

          2017 metų strateginiai tikslai: Ugdymo proceso modernizavimas, skatinantis  vaikų pažangą bei užtikrinantis visapusišką ir harmoningą asmenybės ugdymą(si).Vaikų psichologinio ir fizinio saugumo gerinimas, plečiant paslaugų vaikui ir šeimai įvairovę.  Turtinima įstaigos materialinė bazė, racionaliai, tikslingai ir kūrybingai naudojant įstaigai skirtas lėšas.
Rezultatai – modernizuotas ugdymo procesas, keliantis pedagogų kompetencijas. Visų grupių auklėtojai aprūpinti nešiojamais kompiuteriais, turi prieigą prie interneto. Įgytos šiuolaikiškos priemonės leidžia padidinti veiklos efektyvumą. Darželio vaidmuo ugdant mažylio sveikatą ir stiprinant jos apsaugos įgūdžius yra labai svarbus. Šeima ir darželis – du partneriai, atsakingi už vaiko psichinę ir fizinę sveikatą, visapusišką jo ugdymą. Bendromis pedagogų ir šeimos pastangomis siekėme vaikų psichologinio ir fizinio saugumo ir sveikatinimą įtakojančių veiklų įvairovės, buvo pravesta daug renginių, vykdyta projektų. Pagerėjo materialinė bazė vaikai turėjo platesnes galimybes atskleisti ir ugdyti(is)  savo gebėjimus, realizuoti individualius poreikius, aktyvumą ir kūrybiškumą.
2017 m. lopšelyje-darželyje teikė paslaugas 1 kineziterapeutas, 3 logopedai: 2 logopedai teikė pagalbą bendro ugdymo ugdytiniams, 1 – spec. poreikių vaikams. Logopedo pagalba buvo teikta 62 ugdytiniams. Kalbos sutrikimai pilnai pašalinti 20 ugdytinių, 42 ugdytiniams kalba ištaisyta dalinai. Su spec. poreikių vaikais dirbo 2 spec. pedagogai, 1 judesio korekcijos pedagogas, 1 mokytojo padėjėjas. Psichologo pagalba buvo teikiama 26 ugdytiniams iš jų 14 su spec.poreikiais.  Suteikta   konsultacijos  279 vaikams ir 14 tėvams, suorganizavo „Savaitė be patyčių 2017“ renginį vyresniųjų grupių vaikams. Tarptautinė tolerancijos diena buvo minima visoje Lietuvoje, daugiau nei 1000 švietimo įstaigų, mūsų vyresniųjų grupių ugdytiniai  taip pat dalyvavo akcijoje. Psichologė vedė paskaitą tėvams „Užburtas smurto ratas“, darželio pedagogams organizavo tęstinį mokymą „Pedagoginio darbo ypatumai: darbinės patirties probleminių atvejų aptarimas“. 
Vienas iš strateginių tikslų buvo ugdymo(si) turinio ir proceso kokybės gerinimas.
Vaikų psichologinio ir fizinio saugumo gerinimas, plečiant paslaugų vaikui ir šeimai įvairovę.

 Daug dėmesio specialistai skyrė spec. poreikių turintiems vaikams. Vaikai buvo ugdomi, sudarant individualias ugdymo programas, integruojami į bendrojo ugdymo grupes.
    Strateginiai tikslai buvo įgyvendinami vykdant 2017 m. veiklos planą „Švietimo ir ugdymo programa“. Ugdymo procese vadovaujamės „Ikimokyklinio ugdymo metodinėmis rekomendacijomis“, „Ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų aprašu“, atnaujinta darželio ikimokyklinio ugdymo programa ,,Vaikystė lyg margas drugelis“, bendrąja priešmokyklinio ugdymo programa. Į šias programas integravome bendrus lopšelio-darželio ir grupinius projektus, individualių muzikinių vaiko gebėjimų ugdymo, vaikų sveikatos stiprinimo programas. Penkiamečiams buvo taikoma OPA PA draugai Pi KA! priemonių komplektas. 
       Įstaigoje teikiamos papildomos ugdymo paslaugos. Tėveliams pageidaujant nuo spalio 1d. sudaryta sutartis su Robotikos akademija (2 grupės). Ugdymo įgyvendinimo rezultatų išsiaiškinimui buvo organizuotos pedagogų-tėvų diskusijos, paruošti lankstinukai. Mokytojų tarybos posėdžiuose buvo išanalizuota visa įstaigos veikla, priimti sprendimai veiklos tobulinimui ir gerinimui. Tęsėme dalyvavimą programose „Pienas vaikams“ ir „Vaisiai vaikams“ taip gerinome vaikų maitinimo racioną kokybiškais produktais. 

     Siekėme, kad vaikui darželyje būtų įdomu, saugu, jauku kartu, kad buvimas darželyje duotų naudos vaiko poreikių plėtojimuisi, skatintų naujų poreikių atsiradimą, užtikrintų vaiko gebėjimų nuoseklų ugdymą(si). Parengti priešmokyklinio ugdymo programos ugdymo planai.
      Priešmokyklinis ugdymas organizuotas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymu, vyriausybės nutarimais, Priešmokyklinio ugdymo bendrąja programa, Priešmokyklinio ugdymo organizavimo modelių aprašu, OPA PA draugai priemonių komplektu ir kt. dokumentais. Dirbant pagal šiame komplekte pateiktą medžiagą buvo ugdomos visos penkios kompetencijos, be to pedagogams suteikta galimybė individualizuoti ir diferencijuoti ugdymo procesą, kūrybiškai pritaikyti ugdymo turinį įvairių gebėjimų vaikams.
      2017 m. priešmokyklinio ugdymo programą baigė ir į pirmąsias klases išėjo 29 priešmokyklinio amžiaus ugdytiniai, iš jų 4 spec. poreikius turintys vaikai. 1 ugdytinis buvo ugdomas pagal trišalę sutartį.  2017 m. rugsėjo 1 d. lopšelyje-darželyje sukomplektuotos 2 priešmokyklinio ugdymo grupės. Vienoje grupėje ugdomi 19 priešmokyklinio amžiaus ugdytinių. 16 priešmokyklinio amžiaus  ugdytinių ugdomi jungtinėje priešmokyklinio  amžiaus grupėje ir 1 spec. poreikių jungtinė grupė, kur ugdomi 4 ugdytiniai. Priešmokyklinėse grupėse ugdomi 39 ugdytiniai. Priešmokyklinė ir jungtinė  priešmokyklinė grupės dirba pagal VII priešmokyklinio ugdymo modelį, 10,8 val. Spec. poreikių vaikų grupė pagal XIII* ugdymo modelį 24 val. 

   Stiprinama stebėsenos sistema, padedanti iškelti bendrosios būklės gerinimo uždavinius ir vertinanti strateginių siekių įgyvendinimo sėkmę. Į planavimą siekiama įtraukti visą lopšelio-darželio bendruomenę. Švietimo kokybės vertinimą atliekame vertindami ugdymo pokyčius. Lopšelio-darželio veikla grindžiama visų bendruomenės narių bendravimu ir bendradarbiavimu. Sukurta ir nuolat atnaujinama įstaigos internetinė svetainė. Turėdami kuo pasidžiaugti įvairias naujienas talpinome internetinėje svetainėje. 

     Lopšelyje-darželyje veiksminga kvalifikacijos kėlimo sistema. Sudarytos lygios galimybės tobulėti (kelti kvalifikaciją). Įstaigos pedagogai nuolat dalyvauja miesto ir šalies kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, dalinasi savo patirtimi su kitais miesto ir  respublikos pedagogais, dalyvaudami akcijose, parodose, atnaujina turimas profesines žinias bei įgūdžius pačių pasirinktuose tobulinimo kursuose, seminaruose, pratybose, konferencijose bei dalyvauja tobulinimosi kursuose pagal įstaigos pasirinktus tikslus, uždavinius, prioritetus. Kvalifikacijos tobulinimo renginiai buvo organizuojami pačioje įstaigoje, kitose miesto ir respublikos ikimokyklinėse įstaigose, Panevėžio pedagogų švietimo centre. Iš viso įstaigos pedagogai dalyvavo  įvairiuose  kursuose  ir seminaruose 229 d..Vienam pedagogui tenka 7.6 d..Visiems įstaigos darbuotojams pagal parengtą veiklos planą, vykdomi pirmos medicinos pagalbos, higienos sveikatos mokymo, darbų saugos ir civilinės saugos mokymai.

      2017 metais nemenkas dėmesys buvo skiriamas  ugdymo aplinkų kūrimui: įsigijome naujų baldų, indų, žaislų, kompiuterių, metodinės ir vaikų literatūros, plakatų. Įsigyta naujų priemonių, kuriomis sudarėme sąlygas judrių ir aktyvių vaikų poreikiams tenkinti, kūrybiškumo įprasminimui plėtojant vaiko ugdymo(si) kompetencijas, sveikos mitybos įgūdžių bei įpročių ugdymui. Įstaigoje sukurta saugi ir sveika edukacinė aplinka, turtinga ugdymo priemonėmis, užtikrinanti vaiko saugumą, tausojanti sveikatą. Visi lopšelio-darželio ugdytiniai yra apdrausti UAB „PZU Lietuva“ nuo nelaimingų atsitikimų įstaigos lėšomis.

       Ikimokyklinio, priešmokyklinio ir spec. poreikių grupių vaikai kartu su auklėtojais dalyvavo tarptautiniuose,  šalies, miesto, respublikiniuose projektuose, akcijose, konkursuose, edukacinėse išvykose, šventėse ir renginiuose. Ugdytiniai yra tarptautinių, respublikos ir miesto švenčių, projektų, konkursų ir varžybų nugalėtojai, prizininkai ir dalyviai. Siekdami stiprinti prevencinę pagalbą, įstaigoje organizavome daug įvairių akcijų, konkursų, varžybų, sistemingai vykdėme tėvų švietimą pagalbos vaikams klausimais.
     Skatinant įstaigos pedagogus iniciatyviai veiklai, tęsiamas glaudus bendradarbiavimas su tėvais, socialiniais partneriais,  ikimokyklinėmis įstaigomis. Bendradarbiaujame su lopšeliais-darželiais „Varpelis“, „Pušynėlis“, Regos centru „Linelis‘‘, Specialiąja mokykla daugiafunkciu centru, Specialiojo ugdymo centru „Šviesa“, Gamtos mokykla, Panevėžio kolegija, Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės -Bitės bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros centru, Panevėžio Visuomenės sveikatos biuru, PPŠC ir kt. Ryšiai su šiomis institucijomis padėjo pedagogams skleisti gerąją darbo patirtį, kelti kvalifikaciją bei vykdyti tiek bendrus, tiek įstaigų individualius projektus. 

     Rūpinomės žmoniškųjų išteklių vadyba. Padėjome darbuotojams realizuoti savo galimybes įgyvendinant ugdymo turinio naujoves, siekiant kokybiško ikimokyklinio, specialiojo  ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymo. 
    Finansiniai ištekliai gaunami iš Panevėžio miesto savivaldybės biudžeto, specialiosios lėšos įstaigos reikmėms ir maitinimui, mokinio krepšelio lėšos 2017 m. metinės veiklos programos ,,Švietimo ir ugdymo programa“ įgyvendinimui buvo skirta 656 704,67 EUR. Finansiniai ištekliai buvo naudojami tikslingai, materialinė bazė turtinama pagal galimybes.
Savivaldybės biudžeto skirti asignavimai švietimo ir ugdymo programai finansuoti –401  900 EUR; Valstybės biudžeto ( mokinio krepšelis) – 173 700 EUR; įmokos už išlaikymą švietimo įstaigoje – 54900 EUR; Spec. lėšų likučio sąmata - 4557,85 Eur; Savivaldybės lėšų (2016 m. likutis) sudarė -3457,16 EUR; Nemokamo maitinimo sąmata -1171,88 EUR; 1456   Lėšos (Pedagoginių darbuotojų DU padidinimui) -5600 EUR; 1457 Lėšos (Nepedagoginių darbuotojų DU padidinimui)-8100 EUR;

   
Gauti asignavimai iš savivaldybės biudžeto – 399808,52 EUR; valstybės biudžeto(mokinio krepš.)– 173 700 EUR; įmokų už išlaikymą švietimo įstaigoje – 50241,89 EUR;

iš valstybės biudžeto mokinių nemokamam maitinimui gauti asignavimai –1171,88 EUR; Spec. lėšų likučio gauta - 4557,85 EUR; Savivaldybės lėšų (2016 m. likutis) gauta-3457,16 EUR; 1456   Lėšos (Pedagoginių darbuotojų DU padidinimui) gauta -5600 EUR; 1457 Lėšos (Nepedagoginių darbuotojų DU padidinimui) gauta-8100 EUR. Gauta lėšų iš Panevėžio miesto Savivaldybės administracijos 847 EUR( karšto vandens šilimokaičio keitimo darbams pagal atskirą sąmatą).   

    
  Įstaigos kreditorinis įsiskolinimas 2017  metų pabaigoje buvo 3461,21 EUR:
aplinkos lėšų įsiskolinimas sudaro -1696,23 EUR. (Darbo užmokesčiui –įsiskolinimo nebuvo; socialinio draudimo įmokos sodrai -nebuvo ; AB  Panevėžio energijai už šiluminę energiją- 1100,21 EUR; UAB Aukštaitijos vandenims -66,21 EUR; UAB IMLITEX 
už elektrą-148,48 EUR;  UAB Panevėžio bičiuliui už mitybą – 381,33 EUR.

Spec. lėšų  įsiskolinimas sudaro – 1764,98 EUR. UAB Panevėžio bičiuliui   už mitybą – 1518,86 EUR; Už maisto produktus UAB Sanitex – 41,99 EUR; UAB Energijos skirstymo operatorius - už elektrą – 112,21 EUR  UAB Antagutei už maisto atliekų išvežimą -13,31 EUR; AB TELIA už ryšių paslaugas - 64,87 EUR; UAB Dezinfa   už kenkėjų naikinimą - 13,74EUR;

      Iš  2 proc. gyventojų pajamų  mokesčio paramos už 2017 metus buvo gauta 2839,03 EUR. 

II. ĮSTAIGOS VEIKLAI ĮTAKOS TURĖJUSIŲ VEIKSNIŲ APŽVALGA

Išoriniai veiksniai. 

     Lietuva ir toliau žengia kaitos keliu. Šie veiksniai kelia naujus reikalavimus visuomenei ir kartu juos ugdančiai švietimo sistemai. Šioje raidoje ypač svarbus švietimo vaidmuo. Lietuvos respublikos švietimo strategijoje 2013-2022 metams pagrindinis strateginis tikslas – paversti Lietuvos švietimą tvariu pagrindu valstybės gerovės kėlimui, ugdyti veržliam ir savarankiškam žmogui, atsakingai ir solidariai kuriančiam savo, Lietuvos ir pasaulio ateitį. Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“ kuriama ir įgyvendinama  atsižvelgiant į pastarųjų metų pokyčius globalioje erdvėje. Visuomenėje puoselėjamas kartų solidarumas, stiprinama darni šeima, kaip svarbiausia visuomenės ląstelė ir tautos išlikimo garantas, kurioje subręsta laisvas, kūrybiškas ir atsakingas žmogus.

     Panevėžio miesto plėtros  2014–2020 m. strateginiame  plane, patvirtintame Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2017 m. sausio 26 d. sprendimu Nr. 1-8, viena iš prioritetinių sričių didinti švietimo sektoriaus efektyvumą, gerinti paslaugų kokybę ir prieinamumą (pvz., 2.1 tikslas ir 2.1.1 uždavinys).
    Aptariant politinių veiksnių įtaką ikimokyklinio ugdymo institucijai nemažiau svarbu yra ir vietinių politikų dėmesys, nes ikimokyklinis ugdymas yra savivaldybės savarankiškoji funkcija.  

     Lopšelis-darželis organizuoja savo veiklą vadovaudamasis LR Švietimo įstatymu; Specialiojo ugdymo įstatymu ir poįstatyminiais aktais; Lietuvos švietimo koncepcija; Jungtinių Tautų Vaiko teisių konvencija; LR vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymu; švietimo ir mokslo ministro įsakymais, kitais teisės aktais bei šių dokumentų pagrindu parengtais lopšelio-darželio ,,Vaikystė“ nuostatais; Lietuvos Respublikos Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbo apmokėjimo įstatymas 2017-01-17 Nr. XIII-198. Lietuvos Respublikos Darbo kodekso patvirtinimo, įsigaliojimo ir įgyvendinimo 2016-09-14 įstatymas Nr. XII-2603. Įsigalioja 2017-01-01. Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017-06-29 įsakymas Nr. A1-343 ,,Dėl pavyzdinės darbo sutarties formos patvirtinimo“. Lietuvos respublikos Švietimo ir mokslo ministro 2017 m. kovo 22 d. įsakymas Nr. V- 190 ,,Dėl smurto prevencijos įgyvendinimo mokyklose rekomendacijų patvirtinimo“. Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2017-06-20 įsakymas Nr. A- 602 ,,Dėl smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos vykdymo Panevėžio miesto mokyklose tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir kitais  Panevėžio miesto savivaldybės teisės aktais. Rengimo šeimai ir lytiškumo ugdymo programa; Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos programa. Įstaigos veiklą gali įtakoti įstatymų ir norminių teisės aktų pokyčiai.
      Galima įvardinti ir kai kuriuos švietimo politikos trūkumus. Šalies švietimo finansavimas priklauso nuo konkrečios šalies ekonominės būklės, todėl įstaigos veiklą įtakoja bendrieji Lietuvos ekonominiai rodikliai. Neigiami Lietuvos ekonomikos rodikliai neigiamai veikia ir švietimo institucijas.
      Nepakankamas pedagoginių darbuotojų darbo užmokesčio finansavimas, per maži aptarnaujančio 
personalo darbuotojų atlyginimai. Nepakankamas švietimo įstaigos finansavimas: trūksta lėšų įstaigos vidaus modernizavimui, vamzdynų, elektros instaliacijos pakeitimui, lauko edukacinės aplinkos sutvarkymui, trūksta lėšų įgyvendinti ugdymo kokybei iškeltus tikslus ir uždavinius. 
Vidiniai veiksniai. 

    Socialinėje srityje yra žymiai daugiau rizikos veiksnių, kurie gali labai įtakoti įstaigos strateginio veiklos plano, metinės veiklos programos kryptis: nepalanki demografinė padėtis šalyje ir mieste, gyventojų skaičius mažėjimas dėl neigiamo natūralaus prieaugio ir migracijos, blogėjantis vaikų ir personalo sveikatos indeksas. 2017 m. įstaigoje vaikų lankomumas pablogėjo. Padidėjo sergamumas.
2013 m. įstaigoje dėl ligos praleista 5467 dienų, vienam vaikui tenka 32 dienos.
2014 m. įstaigoje dėl ligos praleista 3679 dienų, vienam vaikui tenka 22 dienos.

2015 m. įstaigoje dėl ligos praleista 4384 dienų, vienam vaikui tenka 25 dienos.

2016 m. įstaigoje dėl ligos praleista  4094 dienų, vienam vaikui tenka 24 dienos.
2017 m. įstaigoje dėl ligos praleista  4848 dienų, vienam vaikui tenka 28 dienos.
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    Išaugo vaikų sergamumas kvėpavimo takų (ŪVRI, angina, sloga), alerginėmis ligomis, kaulų-raumenų sistemos, virškinimo trakto ligomis. Daugėja hiperaktyvių vaikų, kalbos, kompleksinių sveikatos sutrikimų ir kitų komunikacijos sutrikimų turinčių vaikų.
    Informacinės ir komunikacinės technologijos vis labiau daro įtaką ne tik ugdymo turiniui, bet ir visam ugdymo procesui. Sukurta ir nuolat atnaujinama įstaigos internetinė svetainė. Pagrindinė informacija platinama ir gaunama elektroniniu paštu. Mokinių (MR) ir pedagogų (PR) statistiniai duomenys tvarkomi elektroniniame mokinių ir pedagogų registre, informacija apie laisvas vietas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėse pateikiama internetinėje svetainėje www.panevezys.lt/svietimas. Registracija į įstaigą vykdoma naudojantis Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais: 2016 m. vasario 3 d.  Nr. 1-107 „Dėl Panevėžio miesto ikimokyklinio ugdymo mokyklų vaikų registracijos ir eilių sudarymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 2016 m. balandžio 18 d.  Nr. A-375   pakeitimais, 2016 m. birželio 10 d. Nr. A-678 (4.1E) patvirtinta Panevėžio miesto ikimokyklinio ugdymo mokyklų vaikų registracijos ir eilių sudarymo tvarkos aprašo nauja redakcija.  
      Lopšelyje-darželyje kompiuterizuota 18 darbo vietų. Turima kompiuterinė technika reikalauja nuolatinio atnaujinimo bei papildymo. Įstaigoje yra 4 kopijavimo aparatai, turime Multimedijos įrangą, kuri leidžia interaktyvaus ryšio tarp kompiuterio ir vartotojo pagalba daug efektyviau naudotis informacija. Naudodamiesi šia įranga galime efektyviau organizuoti seminarus, bendruomenės, tėvų susirinkimus, įvairius metodinius ir kitus renginius, plėsti šeimos ir darželio bendradarbiavimą, dalintis gerąja darbo patirtimi ir kt. 
     Visų grupių pedagogai naudojasi  nešiojamais kompiuteriais ir turi prieigą prie interneto. Auklėtojai ir pagalbos mokiniui specialistai ugdymo procese naudojasi įstaigoje esančia kompiuterine įranga (Multimedijos įranga). Norint geresnės ugdymo kokybės, reikia siekti, kad daugeliui mokytojų būtų prieinamos šiuolaikinės IKT, nuolat tobulinamasi, atnaujinama ir įsigyjama nauja kompiuterinė įranga. 
     Nuo rugsėjo 1d. panaikinus kasininko etatą mokesčius už maitinimą ir lėšas įstaigos reikmėms tėvai moka naudodamiesi elektronine bankininkyste.
     Analizuojant įstaigos 2017 m. vidinius veiksnius, nepasikeitė teisinė ir organizacinė struktūra, tačiau finansiniai ištekliai nebuvo pakankami. Siekdami efektyvaus finansavimo ir išteklių naudojimo, stengėmės efektyviai investuoti lėšas į ugdymo priemonių įsigijimą, tikslingai panaudoti sąmatoje numatytas lėšas. Efektyvus lėšų panaudojimas buvo svarstomas DT posėdžiuose, skelbiamas tėvų lentose, atsiskaitoma tėvų susirinkimuose.
    Bendradarbiavome su Panevėžio miesto savivaldybės įstaigomis: lopšeliais-darželiais „Varpelis“, „Pušynėlis“, Regos centru „Linelis“, Specialiąja mokykla-daugiafunkciu centru, specialiojo ugdymo centru „Šviesa“; Vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos tarnyba; Panevėžio gamtos mokykla; Panevėžio kraštotyros muziejumi; Visuomenės sveikatos centru; Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės Bitės bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros centru, Panevėžio pedagogine psichologine tarnyba; Panevėžio pedagogų švietimo centru; Panevėžio kolegija. Palaikome ryšius su Rotary klubu ARTA.
III. ĮSTAIGOS VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI
Veiklos tikslų įgyvendinimas.

    Įgyvendinant  2017 metų veiklos programą siekėme, kad vaikui darželyje būtų įdomu, saugu, jauku kartu, kad buvimas darželyje duotų naudos vaiko poreikių plėtojimuisi, skatintų naujų poreikių atsiradimą, užtikrintų vaiko gebėjimų nuoseklų ugdymą(si). Buvo kuriamas mikroklimatas, kuriame vyrauja pasitikėjimas,  bendravimas ir bendradarbiavimas su tėvais, tenkinami ugdytinių ir tėvų poreikiai, užtikrinamas fizinis, emocinis, socialinis ir psichologinis saugumas. 2017 metų veiklos programoje numatyti tikslai ir uždaviniai:
1.Tikslas: Didinti ir skatinti kiekvieno bendruomenės nario atsakomybę už savo ir kitų bendruomenės narių fizinį aktyvumą, sveiką gyvenseną, fizinį bei dvasinį saugumą, padėti vaikui plėtoti ir formuoti būtinąsias kompetencijas.

1.UŽDAVINYS: Saugoti ir stiprinti vaiko fizinę sveikatą, ugdyti teigiamą požiūrį į sveiką gyvenseną, kasdienio fizinio aktyvumo poreikius ir įgūdžius.
1.1. Sudaryti palankias sąlygas sveikos gyvensenos ugdymo klausimais.       
Pasiekti rezultatai:
1. Pedagogai ieškojo ir surado efektyvesnių priemonių vaikų sveikatinimo srityje.

2. Išanalizuotas sveikatinimo priemonių pritaikymas pagal amžiaus grupes.

3. Vaikai suprato, kad sveikata yra turtas ir ja reikia rūpintis pačiam.  
Pasiekimui organizuota veikla:

1.  Dalyvavome   paramos programose : „Vaisiai vaikams“ ir „Pienas vaikams“.

2. Aprūpintos grupės, judesio korekcijos pedagogės reikalingomis priemonėmis vaikų sveikatos kompetencijai ugdyti.
3.  Prevencinis darbas dėl vaikų sergamumo mažinimo: pokalbiai, stendiniai pranešimai grupėse,

sveikatos valandėlės: „Kad dantukai neskaudėtų“,  „Noriu augti sveikas“. 

4. Visuomenės sveikatos biuro specialistės praktiniai  užsiėmimai: „Kokia galėtų būti mano ekologiška transporto priemonė“, „Kuo mes panašūs ir kuo mes skirtingi“ ir kt.

5. 6 grupių pedagogės įsijungė į vaikų sveikatą stiprinantį projektą Panevėžio visuomenės sveikatos biuro „Spalis –  sveikatos stiprinimo mėnuo Panevėžyje“.

6.1 grupės pedagogė kartu su ugdytiniais įsijungė į respublikinį Visagino l/d Ąžuoliukas organizuojamą projektą sportinio inventoriaus iš antrinių žaliavų parodą „Dar galiu būti naudingas sveikatos labui“ (2017-11).
1.2.Vykdyti įstaigos sveikos sveikatos stiprinimo ir sportinės veiklos programą.
Pasiekti rezultatai:
1. Vaikai įgijo žinių apie sveikatai naudingus produktus, jų vartojimą.

2. Sustiprėjo sveikata.

Pasiekimui organizuota veikla:
1.Žiemos sporto – žaidimų šventė. „Sveika, žiemužėle“.

2.Sportiniai renginiai skirti sveikatos mėnesiui.

3. Dalyvavome sportiniuose projektuose; „Aš noriu laimėti“ (02mėn.); mieste varžybose „Olimpinės viltys“ (04mėn.). 

4. Dalyvavome respublikiniame projekte organizacijos „Gelbėkit vaikus“ organizuotame Solidarumo bėgime (10 mėn.). 

5. Grupių projektai: „Mokausi būti tvarkingas ir švarus“, „Sveikatos takeliu“.

6.  Organizuotos 4 sporto šventės; sveikatingumo dienos.

7.Dalyvavome Klaipėdos lopšelio-darželio „Dobiliukas“ respublikiniame ikimokyklinių ugdymo įstaigų projekte „Kamuolio diena 2017“.
8. Panevėžio futbolo akademijos organizuojamose tarpdarželinėse futbolo varžybose 04 mėn. užėmėme IIIvietą,10mėn užėmėme IV vietą.
9. Dalyvavome Cido arenoje surengtame šeimų krepšinio turnyre „3x3“.
2.Uždavinys: Išreikšti save meninės veiklos priemonėmis, remiantis etnine dorove, papročiais, ugdyti pilietiškumą ir tautiškumą, skatinti išgyventi kūrybinį džiaugsmą.
2.1. Organizuoti tradicines ir netradicines šventes, renginius. Patirti įvairios meninės raiškos ir savęs atradimo džiaugsmą. 
Pasiekti rezultatai:
1. Per meninę veiklą lengviau atsiskleidė vaiko asmenybė.

2. Sustiprėjo noras pažinti, perimti tautos kultūrą , remiantis tautos tradicijomis.

3. Sustiprėjo meilė ir prieraišumas namams, šeimos židiniui, kalbai.  
4. Pedagogai per įvairių problemų sprendimą padėjo individualybei ir vaikų kultūrai plėtotis:
  Pasiekimui organizuota veikla: 
1. Organizuotos akcijos: „Atmintis gyva nes liudija“, „Savaitė be patyčių 2017“, „Gerumas nieko nekainuoja“, „Sušildykim medelį“, Dalyvavome II etape „Taikos glėbys“.
2. Organizuoti rytmečiai, popietės, tradicinės šventės darželyje: „Sudie, eglute žaliaskare“, „Vysim žiemą iš savo kiemo“, „Mums gera kartu“, saugaus eismo rytmetis „Eismo ABC“, „Į mokyklą aš skubu“, „Vaikystės šalyje“, „Rugsėjis atvėrė darželiui duris“, „Ačiū, mokytojau,Tau“, „Rudenėliui tariam ačiū“, „Krenta lapai pamažu“, „Pastatysim gražų namą“ „Seku seku pasaką“. „Ir suskrido paukšteliai“, „Kalėdų senelis aplanko visus“.
3. Vykdyti grupių projektai: „Augu sveikas kaip ridikas“, „“Graži mūsų šeimynėlė“, „Draugystės dienelės ankstyvajame amžiuje“, „Spalviniukai“ (rengė 5 grupės),“Aš turiu dvi rankeles“, „Spalvotoje knygelėje gyvena gražios pasakėlės“, „Mums čia gera ir smagu“, „Ką gali pirštukai“, „Aš pažįstu medelį krūmą, gėlę“, „Pas vaikus atkeliauja pasakėlės“, „Žalioji palangė“, „Žaliosios pamokėlės“.
Logopedai ir specialieji pedagogai  su  ugdytiniais dalyvavo  respublikiniame ikimokyklinio ugdymo įstaigų prevenciniame projekte „Žaidimai moko“.

4. 2 spec.pedagogės ir 2 logopedės dalyvavo lopšelyje darželyje „Kastytis“ organizuotame projekte „Pasakorius“ .
5. Dalyvavome mieste ir respublikoje  kūrybinių darbų parodose: 4 pedagogės dalyvavo respublikiniame plenere „Sniego karalystė 2017“, 3 pedagogės „Mes iškelsim trispalvę aukštai“           1  ugdytinė gavo padėką,   5 pedagogės įsijungė ir dalyvavo Panevėžio gamtos mokyklos akcijoje „Už vieną trupinėlį čiulbėsiu visą vasarėlę“, 3 grupių ugdytiniai, „Rudens kraitė 2017“. Kasmet dalyvaujame ir respublikiniame meno projekte, skirtame Motinos dienai. Dalyvavo visos grupės,  šių metų tema – „Laiškas mamai“.  Darželyje organizavome ikimokyklinių įstaigų kūrybinių darbų parodą „Ralio, karvytės ralio“ pateikė darbelius 10 pedagogių  ir 2 auklėtojos padėjėjos. 19 pedagogių nėrė servetėles ir dalyvavo lopšelio-darželio „Puriena“ organizuotame respublikinio rekordo siekimo projekte „Didžiausia nertų servetėlių kompozicija“, buvo sukomponuota 2017-07-05 Panevėžio „Šaltinio“ progimnazijos stadione.18 pedagogių kartu su ugdytiniais dalyvavo „Kregždutės“ lopšelyje-darželyje kūrybinių darbų parodoje „Karoliai auklėtojai“ džiugu, kad prisijungė ir 2 auklėtojos padėjėjos. 4 pedagogės dalyvavo Lietuvos šimtmečiui paminėti skirtoje respublikinėje parodoje „Gimtinės sodas“. 
6. Pastoviai kas mėnesį rengiame vaikų darbų, vaikų kartu su tėveliais  parodas darželyje: „Žemės spalvos“, „Tautinė juosta“. „Mandalos“, „Ir aš galiu kurti“ (darbai iš antrinių žaliavų), „Kalėdinis miestelis“, „Linksmieji vaiduokliai“ ir kt. 
7. Vaikų ir jaunimo bibliotekoje Aukštaičių 4 2 pedagogės gegužės 2-9d. eksponavo ugdytinių darbų parodą, pagal pasaką „Katinėlis ir gaidelis“, „Šalis ta Lietuva vadinas“.
8. Visų grupių ugdytiniai gamino darbelius medžių puošimo akcijai „Sušildykim medelį“. Esame labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus" renginių dalyviai.
 2.2. Organizuoti bendradarbiavimą su socialiniais partneriais.
Pasiekti rezultatai: 

 1.Palaikyti ryšiai su švietimo, sveikatos, vaiko teisių apsaugos ir kt. institucijomis.

2. Pravestas bendras renginys su Panevėžio specialiąja mokykla-daugiafunkciu centru  (gruodis).
3. Vaikai įgavo patirties bendravime.
Pasiekimui organizuota veikla:

l. Bendri projektai su Regos centru „Linelis“ „Ar tu saugus kelyje“ (lapkritis), Specialiąja mokykla-daugiafunkciu centru tęstinis  projektas „Dainuojam Lietuvai“ (kovas) ir „Augu sveikas“ (2017 m.).
 2. Dalyvauta Panevėžio kraštotyros muziejaus edukacinėse programose.
3. Dalyvauta Gamtos mokyklos projekte „Už vieną trupinėlį  čiulbėsiu visą vasarėlę“. 2017-06 vyresnioji grupė dalyvauja į Gamtos mokykloje vykdomame ekologiniame projekte „Auginkime kartu“. Tradicinėje „Kiemo draugų šventėje“ Panevėžio specialiojoje mokykloje-daugiafunkciame centre (05 mėn.). 
4. Visuomenės sveikatos biuro specialistė pravedė grupėse 12 užsiėmimų, apskrito stalo diskusijų:
   „Mūsų akytės“, „Rankyčių higiena“, Saugus elgesys ant ledo“ ir kt.
5. Renginyje Tarptautinei neįgaliųjų dienai paminėti „Ir aš galiu“ kartu dalyvavo ir Panevėžio specialio ugdymo centro „Šviesa“ ugdytiniai (12 mėn.).

6. Grupių pedagogės įsijungė į vaikų sveikatą stiprinantį projektą Panevėžio visuomenės sveikatos biuro „Spalis- sveikatos stiprinimo mėnuo Panevėžyje“. 
1.4.Orientuotis į vaiko poreikius, interesus, tarpusavio santykius, bendravimo kultūrą      priešmokyklinėje grupėje.
Pasiekti rezultatai:
1. Ugdyme įgyvendintos 5 kompetencijos: socialinė, pažinimo, sveikatos saugojimo, komunikavimo, meninio ugdymo siekiamybė. 
2. Vaikai suvokė ir išmoko kalbėti apie savo jausmus, įdėmiai išklausyti, išsaugoti draugystę, kreiptis pagalbos ir padėti aplinkiniams, įveikti vienišumą, atstūmimą, priekabiavimą.
3. Vaikai pažino lietuvių liaudies tradicijas ir papročius, senovės tradicijas.

Pasiekimui organizuota veikla:
1. Ugdymo procese naudojama  mokymosi priemonių komplektas OPA PA.
2. Projektai: „Spalvinukai“, „Augu su knyga“, „Greitai praversiu mokyklos duris“,“Abėcėlės takeliu“, „Knygos mokytojos“, „Lietuva-vaiko širdy“. Dalyvavimas respublikiniame projekte „Mes rūšiuojame“.
3. Edukacinės valandėlės Kraštotyros muziejaus, išvykos:  „Saugaus eismo klasė“, Priešgaisrinė gelbėjimo stotis, Skaistakalnio parkas, odontologijos klinika „Šypsena“, senosios kapinės, Medikonių kaimas Alpakų ūkis, edukacinė programa „Šakočio kepimas“.
4. Dalyvavimas projektuose mieste ir respublikoje.

5. MT posėdis  „ Vaikų brandumas m-lai“( 06 mėn.).

6. Menų dienelės. Kinas po atviru dangumi.
7. Rytmečiai, šventės.

8. Vyko užsiėmimai, pokalbiai, diskusijos, vaikai žaidė, piešė, analizavo, mokėsi įveikti sunkumus padedant sau ir nepakenkiant kitam. 

       2.TIKSLAS: Teikti kokybiškas ugdymo paslaugas saugioje, modernėjančioje, reikalavimus     atitinkančioje aplinkoje, kurti partneriškus tėvų ir ugdymo institucijos santykius.                  
                 1.UŽDAVINYS:  Skatinti ir remti pedagogų, kito personalo iniciatyvas, tarpusavio bendradarbiavimą,        sudaryti  optimalias sąlygas kiekvieno iš jų profesiniams gebėjimams skleistis.

 Pasiekti rezultatai:

1. Įvykdyta „Mokytojų ir pagalbos mokiniui  specialistų atestacijos 2017 m. programa“.

  2.  Taikomos  ugdymo inovacijos. Dalyvavimas PŠC organizuojamuose renginiuose.
  3.  Aptarti ugdymosi pasiekimai ir nuveikti darbai,  analizuota darbo kokybė.

Pasiekimui organizuota veikla:

1. Parengta „Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 2017-2019m. atestacijos programa“.
2. Atestuotas 1 pedagogas vyresniojo auklėtojo kvalifikacinei kategorijai (gruodis).

3. Pagal planą stebėtos pedagogų organizuojamos veiklos ( sistemingai pagal planą).

4.Mt posėdžiai: Vertybių sampratos svarba ikimokykliniame amžiuje. Vaikų tarpusavio santykiai.

Vaiko ryšys su gamta.(04mėn.), 2016-2017m.m. veiklos analizė Vaikų brandumas mokyklai rezultatai.Mokytojų  metodinio būrelio ataskaita už 2016-2017m.m. Grupių auklėtojos apie projektų įvykdymą. Specialistų ataskaitos. (06mėn.). Pasiruošimas naujiems mokslo metams. Metodinio būrelio plano papildymas,VGK plano pristatymas papildymas (09mėn.), 
5. Įvykdytas mokytojų metodinio būrelio planas: Seminaras: „Pedagoginio darbo ypatumai: darbinės patirties, probleminių atvejų aptarimas”(01-05mėn.). Atvira veikla „Pusiausvyros lavinimas naudojant nestabilias plokštumas”( 02 mėn.). Renginys su Dembavos pagrindine mokykla „Mes skirtingi, tačiau draugaujame”(03mėn.). Panevėžio „Skaistakalnio” pagrindinės mokyklos mokytojos–metodinikės Jurgos Ablenės edukacinė pamokėlė „Mokomės rūšiuoti” (05 mėn.) Pranešimas „Darželio ir šeimos įtaka vaikų ekologiniam ugdymui”. Atviros veiklos. Kūno kultūra.(09 mėn.), Pranešimas darželio tėvams ir pedagogams „Užburtas smurto ratas“(09 mėn.) Edukacinė išvyka „Lopšelių – darželių dialogas su socialiniais partneriais“ (10), „Rudens mozaika”(11mėn.), Renginys su „Šviesos“ specialiuoju centru. Dalinimasis patirtimi su mokyklos specialistais: logopedais, judesio korekcijos ir specialiuoju pedagogu. (12 mėn.).
6. Sudarytos galimybės pedagogams dalyvauti kvalifikacijos kėlimo mokymuose. Dalyvauta:          229 dienas, 1431 val. 
7. Pradedame naudotis e.dienynu.
 2 UŽDAVINYS Užtikrinti šeimos ir darbuotojų partnerystę ugdant vaiką.

Pasiekti rezultatai:

1.  Įstaigos darbuotojai teikė informaciją apie savo ugdytinius, jų veiklą įstaigoje.

2. Tėvai gavo naudingos informacijos.

Pasiekimui organizuota veikla:

1. Visose grupėse pravesti grupiniai tėvų susirinkimai (1 per ketvirtį).

2. Buvo teikiamos pedagoginės konsultacijos: (pokalbiai, lankstinukai, atviros veiklos).

3. Specialistų atvirų durų dienos pedagogams ir tėvams (kovas).

4. Teikiama informacija internetinėje svetainėje.

         3 UŽDAVINYS Pritraukti lėšas, modernizuoti ir atnaujinti lopšelio-darželio materialinę bazę.
Pasiekti rezultatai:

Gerėjo materialinė bazė, ugdymo kokybė.

Parengtas viešųjų pirkimų planas 2017m. 
Pasiekimui organizuota veikla:
Pasiekimui organizuota veikla:

1. Nupirkta pedagogams: 3 nešiojami kompiuteriai, 3 stacionarūs kompiuteriai, 4 spausdintuvai.

2. Įsigyta grupėms: naujų baldų – rašomųjų stalų, kėdžių; vaikiškų baldelių, spintelių, 5 grupėms rūbinėlių spintelės, 4 grupių  rūbinėlėse  vertikalios žaliuzės, 4 grupėse sudėti roletai. 6 grupėms nupirkti kilimai. 4 laiptinėse pasiūtos užuolaidos. Judesio korekcijos salei nupirkta priemonių. 4 grupėms nupirkta grindų laminatas. 1 grupei nupirktas linoliaumas. Rūbinėlėse pakeista lempos. Atnaujinta:  indai, įrankiai, vaikiška patalynė, rankšluosčiai, pagalvės, antklodės.

3. Salėje atnaujintas parketas. Nušlifuotas ir perlakuotas. 

4. Įsigyta virtuvėje: priemonių spinta, darbo kostiumai, spintelė-džiovyklė,  šaldytuvas „Siemens“.

5. Atlikti remonto darbai: 2 grupėse tualete išklijuotos plytelės, pavaduotojo ūkio reikalams kabinete.
6. Pakeista 3 lauko pavėsinių stogų danga.

7. Uždėtos laiptų turėklų apsaugos.

8. Grupėms nupirkta sauso siurbimo siurblių 5 vnt.

9. Nupirkta 12 kibirų su ratukais ir mikrofibros šluostėmis su kotais.

10. Nupirktas medžių-krūmų genėjimo aparatas.

11. Pakeistas karšto vandens šilumokaitis.
2017 m. lopšelio-darželio renginiai, garsinantys įstaigos įvaizdį: 
Padėkos:

PADĖKA už dalyvavimą  pilietinėje akcijoje „Atmintis gyva, nes liudija“ 2017 m.
PADĖKA už dalyvavimą Tarptautinėse neįgaliųjų varžybose „Aš noriu laimėti“2017 m.
PADĖKA už dalyvavimą „Veiksmo savaitė be patyčių“ 2017 m.
DIPLOMAS už dalyvavimą varžybose „Olimpinės viltys“ 2017 m.
PADĖKA už dalyvavimą akcijoje „Už vieną trupinėlį čiulbėsiu visą vasarėlę“ 2017 m.
DIPLOMAS tarpdarželinėse futbolo varžybose 2017m.4mėn.  užimta III- ji vieta.

PADĖKA už aktyvų dalyvavimą XII tradicinėje Kiemo draugų šventėje“2017 m.
PADĖKA už dalyvavimą respublikiniame ikimokyklinio ugdymo projekte „Kamuolio diena  2017“.
PADĖKA už dalyvavimą respublikinėje fotografijų parodoje „Gamta vaiko akimis“ 2017m.

PADĖKA už aktyvų dalyvavimą projekte-rekordo siekime „Didžiausia nertų servetėlių kompozicija“ 2017m.
PADĖKA už dalyvavimą Panevėžio regiono ekologinėje-edukacinėje akcijoje „Rudens kraitelė 2017“.
PADĖKA už dalyvavimą 4-ajame Solidarumo bėgime organizuotos „Gelbėkit vaikus“ organizacijos. 
PADĖKA už dalyvavimą tarpdarželinėse futbolo varžybose 2017m. 04 mėn. užimta                                                        III- ji vieta, 10mėn.  užimta IV- ji vieta.
PADĖKA už dalyvavimą respublikinėje ikimokyklinio amžiaus vaikų fotografijų parodoje „Ką gali mažylio rankelės“ 2017m. 
PADĖKA už projekto vykdymą „Spalis-sveikatos stiprinimo mėnuo Panevėžyje“ 2017m.

PADĖKA už aktyvų dalyvavimą Lietuvos mokinių, mokytojų ir visuomenės priežiūros specialistų konkurse „Sveikuolių sveikuoliai“ 2017m.

PADĖKA už dalyvavimą vaikų kūrybinių darbų parodoje „Karoliai auklėtojai“ 2017m.

PADĖKA už dalyvavime respublikinėje parodoje sportinio inventoriaus iš antrinių žaliavų parodoje „Dar galiu būti naudingas sveikatos labui“.

PADĖKA už dalyvavimą respublikinėje kūrybinių darbų parodoje „Gimtinės sodas“ 2017m.

IV. ARTIMIAUSIO LAIKOTARPIO ĮSTAIGOS VEIKLOS PRIORITETINĖS KRYPTYS
     Lopšelio-darželio bendruomenė siekia būti patrauklia ugdymo institucija, teikiančia kokybišką vaikų ugdymą visuose lygmenyse. Tam būtina efektyviai valdyti lopšelio-darželio veiklą, telkti bendruomenę aktualioms problemoms spręsti, numatyti, kaip bus įgyvendinami ugdymo institucijai keliami reikalavimai, pasirinkti teisingą vystymosi kryptį ir prioritetus, planuoti kaitos pokyčius. Įvertinus vykdytas programas ir pasiektus darbo rezultatus, artimiausiam  laikotarpiui numatėme veiklos prioritetus:  
     Ugdymosi paslaugų kokybė ir prieinamumas. Planavimo formos ir procedūros nuolatos tobulinamos, siekiant kuo didesnio visos įstaigos bendruomenės veiklos efektyvumo. 
     Rezultatas – kompetentingi, visapusiškai išsilavinę mokytojai, gebantys tobulėti bei keistis, siekiantys atleipti europietiškos visuomenės poreikius. Ugdymo procesas praturtintas vaikui priimtinais metodais, būdais, į ugdymo procesą integruojamos aplinkosaugos ir ekologijos žinios.
     Ugdymosi aplinkos užtikrinimas, materialinės bazės stiprinimas. Prasiplės ugdymo turinio reikalavimus atitinkanti materialinė bazė, vaikai turės platesnes galimybes atskleisti ir ugdytis savo gebėjimus, realizuoti individualius poreikius, aktyvumą ir kūrybiškumą. Vaikai ir darbuotojai  naudosis geresnėmis sanitarinėmis-higieninėmis sąlygomis, aplinka taps estetiškesnė ir saugesnė.     

     Rezultatas – atnaujinta, patobulinta bei įsigyta IKT priemonių. Organizuotas elektroninio dienyno įvedimas, administravimas ir priežiūra. Bus naudojamas įstaigoje nuo 2018-09-01. Atnaujinti grupių baldai, stendai. Jauki, estetiška, saugi įstaigos aplinka – kokybiškas ugdymo proceso organizavimas, sužadina norą pažinti krašto istoriją, tautos papročius, tradicijas, padeda ugdyti patriotinius jausmus. Įsilies ir papildys Valstybinės reikšmės projektą „100 metų atkurtai Lietuvai“.
  
      Bendravimo su šeima gerinimas. Vykdytinos priemonės – siekiant ugdymo kokybės, įtraukti tėvus į įstaigos veiklą, kviečiant dalyvauti ugdymo procese, rengiant bendrus renginius, projektus. Organizuoti tėvų bei globėjų edukacinį švietimą.

         Rezultatas – vykdant į vaiką orientuotą ugdymą, bus sukurta bendradarbiavimo su šeima būdų įvairovės sistema. Keisis tėvų požiūris į vaikų ugdymo(si) procesą, ugdymo svarbą. Tėvai taps aktyvesni dalyviai, vykdant ugdymą bei renginius įstaigoje, kuriant aplinką, prisidės prie Lietuvos valstybės šimtmečio paminėjimo projektų.
Direktorė                                                               Valerija Dorošenkienė                                                        
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